



GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM RN

**Ata de Realização do Pregão Eletrônico**  
Nº 00037/2023 (SRP)

Às 10:00 horas do dia 11 de dezembro de 2023, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria Nº 168 de 17/01/2023, em atendimento às disposições contidas na Lei Nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo Nº 10.772/2023, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Nº 00037/2023. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecer, de forma parcelada, insumos (equipamentos/ferramentas) para desempenho das atividades correlatas a limpeza urbana, a serem desenvolvidas pelo garis do quadro efetivo do município de Parnamirim/RN, lotados na Secretaria Municipal de Limpeza Urbana.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

**Item: 1 - Grupo 1**

**Descrição:** Câmara ar pneu

**Descrição Complementar:** Câmara Ar Pneu Material: Borracha , Aplicação Tipo Pneu: Carro De Mão , Tamanho: Aro 3,25 X 8 , Características Adicionais: Bico Revestido De Borracha

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 20

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 24,5800

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** J FERNANDES NETO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 23,4900 e a quantidade de 20 Unidade .

**Item: 2 - Grupo 1**

**Descrição:** Carrinho mão

**Descrição Complementar:** Carrinho Mão Material Caçamba: Chapa Aço Galvanizado , Material Chassi: Ferro , Material Pés: Ferro , Quantidade Roda: 1 UN, Tipo Roda: Pneu Com Câmara , Capacidade Caçamba: 60

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 30

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 530,0000

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** J FERNANDES NETO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 329,9900 e a quantidade de 30 Unidade .

**Item: 3 - Grupo 1**

**Descrição:** Ancinho jardinagem

**Descrição Complementar:** Ancinho Jardinagem Material: Chapa Ferro , Quantidade Dentes: 22 UN, Altura Dentes: 420 MM, Largura Total: 320 MM, Espessura Dentes: 3,50 MM, Características Adicionais: Com Cabo Madeira

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 100

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 43,6000

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** J FERNANDES NETO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 33,8000 e a quantidade de 100 Unidade .

**Item: 4 - Grupo 1**

**Descrição:** Cone sinalização

**Descrição Complementar:** Cone Sinalização Material: Pvc , Altura: 700 MM, Largura Base: 40 CM, Cor: Laranja Com 2 Faixas Brancas Refletivas

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 30

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 29,9000

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** J FERNANDES NETO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 21,9900 e a quantidade de 30 Unidade .

**Item: 5 - Grupo 1**

**Descrição:** Enxada

**Descrição Complementar:** Enxada Material: Aço Alto Carbono 1070 , Largura: 30 CM, Material Cabo: Madeira , Comprimento Cabo: 180 C

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 100

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 74,4000

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** J FERNANDES NETO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 58,7000 e a quantidade de 100 Unidade .

**Item: 6 - Grupo 1**

**Descrição:** Facão

**Descrição Complementar:** Facão Material Lâmina: Aço , Material Cabo: Madeira , Comprimento: 13 POL, Tipo: Para Cana

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 12

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 63,5300

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** J FERNANDES NETO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 39,9900 e a quantidade de 12 Unidade .

**Item: 7 - Grupo 1**

**Descrição:** Garrafa térmica

**Descrição Complementar:** Garrafa Térmica Material: Plástico , Capacidade: 5 L, Características Adicionais: Sem Torneira Com Tampa Rosqueável

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 12

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 62,5600

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** J FERNANDES NETO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 49,9900 e a quantidade de 12 Unidade .

**Item: 8 - Grupo 1**

**Descrição:** Luva segurança

**Descrição Complementar:** Luva Segurança Material: Látex , Tamanho: G , Características Adicionais: Face Palmar Dos Dedos E Pontas , Modelo: Palma Antiderrapante , Cor: Amarela

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 300

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 4,2100

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** J FERNANDES NETO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 4,0000 e a quantidade de 300 Unidade .

**Item: 9 - Grupo 1****Descrição:** Marreta**Descrição Complementar:** Marreta Material: Aço Forjado E Temperado , Material Cabo: Madeira , Peso: 2 KG, Características Adicionais: Sistema De Segurança Na Fixação Do Martelo E Prote**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 6**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 58,5000**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** J FERNANDES NETO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 47,9900 e a quantidade de 6 Unidade .**Item: 10 - Grupo 1****Descrição:** Pá**Descrição Complementar:** Pá Material Cabo: Madeira , Aplicação: Construção Civil , Material: Aço , Formato: Quadrada , Tamanho: 290 X 250 MM, Comprimento Cabo: 1,30**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 40**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 40,1000**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** J FERNANDES NETO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 34,9900 e a quantidade de 40 Unidade .**Item: 11 - Grupo 1****Descrição:** Pneu carrinho mão**Descrição Complementar:** Pneu Carrinho Mão Material: Borracha , Tamanho: Aro 3,25 X 8 , Características Adicionais: Com Câmara Ar, Aro Reforçado**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 20**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 43,6800**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** J FERNANDES NETO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 43,0000 e a quantidade de 20 Unidade .**Item: 12 - Grupo 1****Descrição:** Vassoura**Descrição Complementar:** Vassoura Material Cerdas: Náilon , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 60 CM, Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado , Largura Cepa: 10 C**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 100**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 22,0000**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** J FERNANDES NETO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 21,8900 e a quantidade de 100 Unidade .**Item: 13 - Grupo 1****Descrição:** Fio**Descrição Complementar:** Fio Material: Nylon , Bitola: 2,70 MM, Cor: Laranja , Aplicação: Roçadeira Costal Motorizada**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 8.000**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 0,8200**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01**Unidade de fornecimento:** Metro**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** J FERNANDES NETO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 0,7900 e a quantidade de 8.000 Metro .**Item: 14 - Grupo 1****Descrição:** Saco Plástico Lixo**Descrição Complementar:** Saco Plástico Lixo Capacidade: 100 L, Cor: Preta , Largura: 75 CM, Altura: 85 CM, Características Adicionais: Peça Única**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 1.000**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 24,9500**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01**Unidade de fornecimento:** Pacote 100,00 UN**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** J FERNANDES NETO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 24,8900 e a quantidade de 1.000 Pacote 100,00 UN .**Item: 15 - Grupo 1****Descrição:** Balde**Descrição Complementar:** Balde Material: Plástico , Material Alça: Arame Galvanizado Revestido Com Plástico , Capacidade: 5 L, Cor: Preta , Características Adicionais: Para Utilização Em Obras De Construção Civil**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 100**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 25,9800**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** J FERNANDES NETO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 23,0000 e a quantidade de 100 Unidade .**Item: 16 - Grupo 1****Descrição:** Vassoura**Descrição Complementar:** Vassoura Material Cerdas: Piaçava , Material Cabo: Madeira , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 17 CM, Comprimento Cerdas: 13 CM, Características Adicionais: Com Cabo Colado**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 40**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 8,9000**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** J FERNANDES NETO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 8,7900 e a quantidade de 40 Unidade .**Item: 17 - Grupo 1****Descrição:** Broxa pintura**Descrição Complementar:** Broxa Pintura Material Base: Plástico , Material Cabo: Plástico , Material Cerdas: Monofilamento Bicolor , Formato: Retangular , Comprimento: 154 MM, Largura: 55 M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 200**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 8,6800**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** J FERNANDES NETO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 5,4900 e a quantidade de 200 Unidade .**Relação de Grupos****Grupo 1****Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Critério de Valor:** R\$ 73.093,2800**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** J FERNANDES NETO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 62.255,1000 .**Itens do grupo:**

▪ 1 - Câmara ar pneu

▪ 2 - Carrinho mão

- 3 - Ancinho jardinagem
- 4 - Cone sinalização
- 5 - Enxada
- 6 - Facão
- 7 - Garrafa térmica
- 8 - Luva segurança
- 9 - Marreta
- 10 - Pá
- 11 - Pneu carrinho mão
- 12 - Vassoura
- 13 - Fio
- 14 - Saco Plástico Lixo
- 15 - Balde
- 16 - Vassoura
- 17 - Broxa pintura

#### Histórico

##### Item: 1 - Grupo 1 - Câmara ar pneu

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
28.988.412/0001-09	REMO DOS REIS SOARES COMERCIAL & DISTRIBUICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E ELETRI <b>Marca:</b> AXION FERRAMENTAS <b>Fabricante:</b> AXION FERRAMENTAS <b>Modelo / Versão:</b> AXION FERRAMENTAS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Câmara de ar para carro de mão : largura/diâmetro do ar: 3,25"x 8" pressão máxima recomendada da câmara de ar 25 ibf/pol <sup>2</sup> tipo de bico da câmara de ar: grosso <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 24,5000	R\$ 490,0000	06/12/2023 11:41:31
40.783.060/0001-42	J FERNANDES NETO LTDA <b>Marca:</b> tramontina <b>Fabricante:</b> tramontina <b>Modelo / Versão:</b> Câmara Ar Pneu <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Câmara de ar para carro de mão: largura/diâmetro do ar: 3,25' x 8" pressão máxima recomendada da câmara de ar 25 ibf/pol <sup>2</sup> tipo de bico da câmara de ar: grosso. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 24,5000	R\$ 490,0000	08/12/2023 07:13:46
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA <b>Marca:</b> WORKER <b>Fabricante:</b> WORKER <b>Modelo / Versão:</b> WORKER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Câmara de ar para carro de mão : largura/diâmetro do ar: 3,25x 8 pressão máxima recomendada da câmara de ar 25 ibf/pol <sup>2</sup> tipo de bico da câmara de ar: grosso. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 24,5800	R\$ 491,6000	08/12/2023 17:09:59

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 24,5800	13.338.681/0001-44	11/12/2023 10:00:07:273
R\$ 24,5000	28.988.412/0001-09	11/12/2023 10:00:07:273
R\$ 24,5000	40.783.060/0001-42	11/12/2023 10:00:07:273
R\$ 23,4900	40.783.060/0001-42	11/12/2023 10:12:05:543

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

##### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	14/12/2023 10:43:01	Aceite individual da proposta. Fornecedor: J FERNANDES NETO LTDA, CNPJ/CPF: 40.783.060/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 23,4900.
Habilitação de fornecedor	14/12/2023 10:53:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: J FERNANDES NETO LTDA - CNPJ/CPF: 40.783.060/0001-42

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**

##### Item: 2 - Grupo 1 - Carrinho mão

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
28.988.412/0001-09	REMO DOS REIS SOARES COMERCIAL & DISTRIBUICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E ELETRI <b>Marca:</b> TRAMONTINA <b>Fabricante:</b> TRAMONTINA <b>Modelo / Versão:</b> TRAMONTINA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Carro de mão extraforte com caçamba Material Chapa Aço Galvanizado, extraforte metálica cinza 65 L, braço metálico e pneu com câmara. Sua caçamba metálica conta com reforço especial, que permite o transporte e carregamento de cargas com até 65 litros, Altura 53,60cm, Largura 62,20cm, Comprimento, 143,60cm Peso 14,8kg." <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 520,0000	R\$ 15.600,0000	06/12/2023 11:41:31
40.783.060/0001-42	J FERNANDES NETO LTDA <b>Marca:</b> tramontina <b>Fabricante:</b> tramontina <b>Modelo / Versão:</b> Carrinho de mão <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Carro de mão extraforte com caçamba material chapa aço galvanizado, extraforte metálica cinza 65L, braço metálico e pneu com câmara. Sua caçamba metálica conta com reforço especial, que permite o transporte e carregamento de crgas com até 65 litros, altura 53,60 cm, largura 62,20, comprimento 143,60 cm Peso 14,8 Kg <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 530,0000	R\$ 15.900,0000	08/12/2023 07:13:46
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA <b>Marca:</b> tramontina <b>Fabricante:</b> tramontina <b>Modelo / Versão:</b> tramontina <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Carro de mão extraforte com caçamba Material Chapa Aço Galvanizado, extraforte metálica cinza 65 L, braço	Sim	Sim	30	R\$ 530,0000	R\$ 15.900,0000	08/12/2023 17:09:59

metálico e pneu com câmara. Sua caçamba metálica conta com reforço especial, que permite o transporte e carregamento de cargas com até 65 litros, Altura 53,60cm, Largura 62,20cm, Comprimento, 143,60cm Peso 14,8kg.

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 530,0000	40.783.060/0001-42	11/12/2023 10:00:07:273
R\$ 530,0000	13.338.681/0001-44	11/12/2023 10:00:07:273
R\$ 520,0000	28.988.412/0001-09	11/12/2023 10:00:07:273
R\$ 420,0000	28.988.412/0001-09	11/12/2023 10:13:27:457
R\$ 410,0000	40.783.060/0001-42	11/12/2023 10:14:02:093
R\$ 400,0000	28.988.412/0001-09	11/12/2023 10:14:13:190
R\$ 399,0000	40.783.060/0001-42	11/12/2023 10:14:34:837
R\$ 380,0000	28.988.412/0001-09	11/12/2023 10:14:45:097
R\$ 379,0000	40.783.060/0001-42	11/12/2023 10:14:58:607
R\$ 370,0000	28.988.412/0001-09	11/12/2023 10:17:03:020
R\$ 369,9000	40.783.060/0001-42	11/12/2023 10:17:10:433
R\$ 360,0000	28.988.412/0001-09	11/12/2023 10:17:30:247
R\$ 359,9900	40.783.060/0001-42	11/12/2023 10:17:41:280
R\$ 340,0000	28.988.412/0001-09	11/12/2023 10:19:11:300
R\$ 339,0000	40.783.060/0001-42	11/12/2023 10:19:16:653
R\$ 330,0000	28.988.412/0001-09	11/12/2023 10:19:33:180
R\$ 329,9900	40.783.060/0001-42	11/12/2023 10:19:36:737

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	14/12/2023 10:43:01	Aceite individual da proposta. Fornecedor: J FERNANDES NETO LTDA, CNPJ/CPF: 40.783.060/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 329,9900.
Habilitação de fornecedor	14/12/2023 10:53:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: J FERNANDES NETO LTDA - CNPJ/CPF: 40.783.060/0001-42

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**

**Item: 3 - Grupo 1 - Ancinho jardinagem**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
28.988.412/0001-09	REMO DOS REIS SOARES COMERCIAL & DISTRIBUICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E ELETRI <b>Marca:</b> TRAMONTINA <b>Fabricante:</b> TRAMONTINA <b>Modelo / Versão:</b> TRAMONTINA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Ciscador de ferro p/ jardim: Ciscador metálico regulável, com cabo de madeira de 120cm. - em aço carbono especial de alta qualidade, pintura eletrostática a pó, lâmina é temperada em todo o corpo da peça, Conta com regulagem da distância entre os dentes, Possui olho de 23 mm de diâmetro. " <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 43,0000	R\$ 4.300,0000	06/12/2023 11:41:31
40.783.060/0001-42	J FERNANDES NETO LTDA <b>Marca:</b> tramontina <b>Fabricante:</b> tramontina <b>Modelo / Versão:</b> ciscador jardinagem <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ciscador de ferro p/jardim: Ciscador metálico regulável, com cabo de madeira de 120 cm - em aço carbono especial de alta qualidade, pintura eletrostática a pó, lâmina é temperada em todo o corpo da peça, conta com regulagem da distância entre os dentes, possui olho de 23 mm de diâmetro. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 43,6000	R\$ 4.360,0000	08/12/2023 07:13:46
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA <b>Marca:</b> PARABONI <b>Fabricante:</b> PARABONI <b>Modelo / Versão:</b> PARABONI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ciscador de ferro p/ jardim: Ciscador metálico regulável, com cabo de madeira de 120cm. - em aço carbono especial de alta qualidade, pintura eletrostática a pó, lâmina é temperada em todo o corpo da peça, Conta com regulagem da distância entre os dentes, Possui olho de 23 mm de diâmetro. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 43,6000	R\$ 4.360,0000	08/12/2023 17:09:59

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 43,6000	40.783.060/0001-42	11/12/2023 10:00:07:273
R\$ 43,6000	13.338.681/0001-44	11/12/2023 10:00:07:273
R\$ 43,0000	28.988.412/0001-09	11/12/2023 10:00:07:273
R\$ 42,9000	40.783.060/0001-42	11/12/2023 10:12:22:370
R\$ 39,0000	28.988.412/0001-09	11/12/2023 10:13:18:850
R\$ 38,0000	40.783.060/0001-42	11/12/2023 10:14:12:467
R\$ 37,0000	28.988.412/0001-09	11/12/2023 10:14:23:550
R\$ 36,0000	40.783.060/0001-42	11/12/2023 10:14:40:550
R\$ 35,5000	28.988.412/0001-09	11/12/2023 10:17:26:407
R\$ 35,2000	40.783.060/0001-42	11/12/2023 10:17:34:910
R\$ 33,9000	28.988.412/0001-09	11/12/2023 10:19:26:827
R\$ 33,8000	40.783.060/0001-42	11/12/2023 10:19:31:640

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	14/12/2023 10:43:01	Aceite individual da proposta. Fornecedor: J FERNANDES NETO LTDA, CNPJ/CPF: 40.783.060/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 33,8000.
Habilitação de fornecedor	14/12/2023 10:53:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: J FERNANDES NETO LTDA - CNPJ/CPF: 40.783.060/0001-42

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**

**Item: 4 - Grupo 1 - Cone sinalização**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
28.988.412/0001-09	REMO DOS REIS SOARES COMERCIAL & DISTRIBUICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E ELETRI <b>Marca:</b> VONDER <b>Fabricante:</b> VONDER <b>Modelo / Versão:</b> VONDER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cone de sinalização em PVC, na cor laranja, base 28x28cm, altura 50cm (faixas de 8cm), faixas refletivas na cor branca, confeccionadas conforme normas da ABNT NBR. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 29,0000	R\$ 870,0000	06/12/2023 11:41:31
40.783.060/0001-42	J FERNANDES NETO LTDA <b>Marca:</b> Nobre <b>Fabricante:</b> Nobre <b>Modelo / Versão:</b> Cone sinalização <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cone de sinalização em PVC, na cor laranja, base 28 x 28 cm, altura 50 cm (faixas de 8 cm ), faixas refletivas na cor branca, confeccionadas conforme normas da abnt NBR <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 29,9000	R\$ 897,0000	08/12/2023 07:13:46
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA <b>Marca:</b> PLASTCOR <b>Fabricante:</b> PLASTCOR <b>Modelo / Versão:</b> PLASTCOR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cone de sinalização em PVC, na cor laranja, base 28x28cm, altura 50cm (faixas de 8cm), faixas refletivas na cor branca, confeccionadas conforme normas da ABNT NBR. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 29,9000	R\$ 897,0000	08/12/2023 17:09:59

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 29,9000	40.783.060/0001-42	11/12/2023 10:00:07:273
R\$ 29,9000	13.338.681/0001-44	11/12/2023 10:00:07:273
R\$ 29,0000	28.988.412/0001-09	11/12/2023 10:00:07:273
R\$ 28,9000	40.783.060/0001-42	11/12/2023 10:12:29:797
R\$ 27,0000	28.988.412/0001-09	11/12/2023 10:13:38:637
R\$ 26,0000	40.783.060/0001-42	11/12/2023 10:14:21:347
R\$ 25,0000	28.988.412/0001-09	11/12/2023 10:14:36:583
R\$ 24,0000	40.783.060/0001-42	11/12/2023 10:14:44:860
R\$ 22,0000	28.988.412/0001-09	11/12/2023 10:17:42:833
R\$ 21,9900	40.783.060/0001-42	11/12/2023 10:17:48:283

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	14/12/2023 10:43:01	Aceite individual da proposta. Fornecedor: J FERNANDES NETO LTDA, CNPJ/CPF: 40.783.060/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 21,9900.
Habilitação de fornecedor	14/12/2023 10:53:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: J FERNANDES NETO LTDA - CNPJ/CPF: 40.783.060/0001-42

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**

#### Item: 5 - Grupo 1 - Enxada

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
28.988.412/0001-09	REMO DOS REIS SOARES COMERCIAL & DISTRIBUICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E ELETRI <b>Marca:</b> TRAMONTINA <b>Fabricante:</b> TRAMONTINA <b>Modelo / Versão:</b> TRAMONTINA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Enxada metálica com lâmina de 0,20 cm, cabo em madeira com 145 cm <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 74,0000	R\$ 7.400,0000	06/12/2023 11:41:31
40.783.060/0001-42	J FERNANDES NETO LTDA <b>Marca:</b> tramontina <b>Fabricante:</b> tramontina <b>Modelo / Versão:</b> enxada <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Enxada metálica com lâmina de 0,20 cm cabo em madeira com 145 cm. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 74,0000	R\$ 7.400,0000	08/12/2023 07:13:46
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA <b>Marca:</b> PARABONI <b>Fabricante:</b> PARABONI <b>Modelo / Versão:</b> PARABONI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Enxada metálica com lâmina de 0,20 cm, cabo em madeira com 145 cm <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 74,4000	R\$ 7.440,0000	08/12/2023 17:09:59

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 74,4000	13.338.681/0001-44	11/12/2023 10:00:07:273
R\$ 74,0000	28.988.412/0001-09	11/12/2023 10:00:07:273
R\$ 74,0000	40.783.060/0001-42	11/12/2023 10:00:07:273
R\$ 73,9900	40.783.060/0001-42	11/12/2023 10:12:34:943
R\$ 70,0000	28.988.412/0001-09	11/12/2023 10:13:49:593
R\$ 69,0000	40.783.060/0001-42	11/12/2023 10:14:24:933
R\$ 58,9000	28.988.412/0001-09	11/12/2023 10:17:52:263
R\$ 58,7000	40.783.060/0001-42	11/12/2023 10:17:58:177

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	14/12/2023 10:43:01	Aceite individual da proposta. Fornecedor: J FERNANDES NETO LTDA, CNPJ/CPF: 40.783.060/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 58,7000.
Habilitação de fornecedor	14/12/2023 10:53:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: J FERNANDES NETO LTDA - CNPJ/CPF: 40.783.060/0001-42

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 6 - Grupo 1 - Facão

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
28.988.412/0001-09	REMO DOS REIS SOARES COMERCIAL & DISTRIBUICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E ELETRI Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo / Versão: VONDER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Facão para cortar cana: design do cabo 23 cm, cabo de madeira fixado, 124 mm Lâmina, material lâmina em aço carbono / Cabo de madeira Altura23 mm, Largura124 mm, Comp. 485 mm, Tam.13 Pol. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	12	R\$ 63,0000	R\$ 756,0000	06/12/2023 11:41:31
40.783.060/0001-42	J FERNANDES NETO LTDA Marca: tramontina Fabricante: tramontina Modelo / Versão: Facão Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Facão para ortar cana: design do cabo 23 cm, cabo de madeira fixado, 124 mm lâmina, material lâmina em aço carbono / cabo de madeira altura 23 mm, largura 124 mm, comp. 485 mm, tam. 13 pol. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	12	R\$ 63,0000	R\$ 756,0000	08/12/2023 07:13:46
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA Marca: PARABONI Fabricante: PARABONI Modelo / Versão: PARABONI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Facão para cortar cana: design do cabo 23 cm, cabo de madeira fixado, 124 mm Lâmina, material lâmina em aço carbono / Cabo de madeira Altura23 mm, Largura124 mm, Comp. 485 mm, Tam.13 Pol. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	12	R\$ 63,5300	R\$ 762,3600	08/12/2023 17:09:59

Lances (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 63,5300	13.338.681/0001-44	11/12/2023 10:00:07:273
R\$ 63,0000	28.988.412/0001-09	11/12/2023 10:00:07:273
R\$ 63,0000	40.783.060/0001-42	11/12/2023 10:00:07:273
R\$ 62,9900	40.783.060/0001-42	11/12/2023 10:12:40:533
R\$ 50,0000	28.988.412/0001-09	11/12/2023 10:18:03:020
R\$ 49,9000	40.783.060/0001-42	11/12/2023 10:18:10:340
R\$ 40,0000	28.988.412/0001-09	11/12/2023 10:18:20:027
R\$ 39,9900	40.783.060/0001-42	11/12/2023 10:18:24:513

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	14/12/2023 10:43:01	Aceite individual da proposta. Fornecedor: J FERNANDES NETO LTDA, CNPJ/CPF: 40.783.060/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 39,9900.
Habilitação de fornecedor	14/12/2023 10:53:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: J FERNANDES NETO LTDA - CNPJ/CPF: 40.783.060/0001-42

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 7 - Grupo 1 - Garrafa térmica

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
40.783.060/0001-42	J FERNANDES NETO LTDA Marca: invicta Fabricante: invicta Modelo / Versão: garrafa térmica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garrafa térmica: botijão térmico, com capacidade para 05 litros, rolha clean copo multiuso, conservação térmica de líquidos frios e quentes, isolamento térmico com espuma de PU. Dimensões do produto: altura mínima de 30,4 cm, largura 19,8 cm, profundidade 19,8cm. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	12	R\$ 60,0000	R\$ 720,0000	08/12/2023 07:13:46
28.988.412/0001-09	REMO DOS REIS SOARES COMERCIAL & DISTRIBUICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E ELETRI Marca: INVICTA Fabricante: INVICTA Modelo / Versão: INVICTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garrafa térmica: Botijão térmico, com capacidade para 05 litros, rolha clean, copo multiuso, conservação térmica de líquidos frios e quentes, isolamento térmico com espuma de PU. Dimensões do produto: altura mínima de 30,4cm, largura 19,8cm, profundidade 19,8cm Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	12	R\$ 62,0000	R\$ 744,0000	06/12/2023 11:41:31
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA Marca: unitermi Fabricante: unitermi Modelo / Versão: unitermi Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garrafa térmica: Botijão térmico, com capacidade para 05 litros, rolha clean, copo multiuso, conservação térmica de líquidos frios e quentes, isolamento térmico com espuma de PU. Dimensões do produto: altura mínima de 30,4cm, largura 19,8cm, profundidade 19,8cm. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	12	R\$ 62,5600	R\$ 750,7200	08/12/2023 17:09:59

Lances (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 62,5600	13.338.681/0001-44	11/12/2023 10:00:07:273
R\$ 62,0000	28.988.412/0001-09	11/12/2023 10:00:07:273
R\$ 60,0000	40.783.060/0001-42	11/12/2023 10:00:07:273
R\$ 55,0000	28.988.412/0001-09	11/12/2023 10:14:59:647
R\$ 54,0000	40.783.060/0001-42	11/12/2023 10:15:05:320
R\$ 50,0000	28.988.412/0001-09	11/12/2023 10:18:14:110
R\$ 49,9900	40.783.060/0001-42	11/12/2023 10:18:19:580

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Aceite de proposta	14/12/2023 10:43:01	Aceite individual da proposta. Fornecedor: J FERNANDES NETO LTDA, CNPJ/CPF: 40.783.060/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 49,9900.
Habilitação de fornecedor	14/12/2023 10:53:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: J FERNANDES NETO LTDA - CNPJ/CPF: 40.783.060/0001-42

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**

#### Item: 8 - Grupo 1 - Luva segurança

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
40.783.060/0001-42	J FERNANDES NETO LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 4,0000	R\$ 1.200,0000	08/12/2023 07:13:46
	<b>Marca:</b> Nobre <b>Fabricante:</b> Nobre <b>Modelo / Versão:</b> luva segurança <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luva de látex antiderrapante com forro focado de algodão, punho curto e palma antiderrapante, tamanho G, cor: amarelo, espessura: 0,30 mm comprimento: 300 mm altura: 0,30 cm. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 4,2100	R\$ 1.263,0000	08/12/2023 17:09:59
	<b>Marca:</b> DANNY <b>Fabricante:</b> DANNY <b>Modelo / Versão:</b> DANNY <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luva de látex antiderrapante com forro flocado de algodão, punho curto e palma antiderrapante, tamanho G, cor: amarelo, espessura: 0,30mm, comprimento: 300 mm altura: 0.30cm <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
28.988.412/0001-09	REMO DOS REIS SOARES COMERCIAL & DISTRIBUICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E ELETRI	Sim	Sim	300	R\$ 5,9900	R\$ 1.797,0000	06/12/2023 11:41:31
	<b>Marca:</b> VONDER <b>Fabricante:</b> VONDER <b>Modelo / Versão:</b> VONDER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luva de látex antiderrapante com forro flocado de algodão, punho curto e palma antiderrapante, tamanho G, cor: amarelo, espessura: 0,30mm, comprimento: 300 mm altura: 0.30cm <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5,9900	28.988.412/0001-09	11/12/2023 10:00:07:273
R\$ 4,2100	13.338.681/0001-44	11/12/2023 10:00:07:273
R\$ 4,0000	40.783.060/0001-42	11/12/2023 10:00:07:273

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	14/12/2023 10:43:01	Aceite individual da proposta. Fornecedor: J FERNANDES NETO LTDA, CNPJ/CPF: 40.783.060/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 4,0000.
Habilitação de fornecedor	14/12/2023 10:53:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: J FERNANDES NETO LTDA - CNPJ/CPF: 40.783.060/0001-42

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**

#### Item: 9 - Grupo 1 - Marreta

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
28.988.412/0001-09	REMO DOS REIS SOARES COMERCIAL & DISTRIBUICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E ELETRI	Sim	Sim	6	R\$ 58,0000	R\$ 348,0000	06/12/2023 11:41:31
	<b>Marca:</b> TEKFUND <b>Fabricante:</b> TEKFUND <b>Modelo / Versão:</b> TEKFUND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Marreta de 2 kg, aço forjado 45, dureza do aço 52HRC, cabo de madeira com 270mm, medindo 127x52x275mm <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
40.783.060/0001-42	J FERNANDES NETO LTDA	Sim	Sim	6	R\$ 58,0000	R\$ 348,0000	08/12/2023 07:13:46
	<b>Marca:</b> tramontina <b>Fabricante:</b> tramontina <b>Modelo / Versão:</b> marreta <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Marreta de 2 KG, aço forjado 45, dureza do aço 52 hr e cabo de madeira com 270 mm, medindo 127 x 52 x 275 mm. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	Sim	Sim	6	R\$ 58,5000	R\$ 351,0000	08/12/2023 17:09:59
	<b>Marca:</b> TENACE <b>Fabricante:</b> TENACE <b>Modelo / Versão:</b> TENACE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Marreta de 2 kg, aço forjado 45, dureza do aço 52HRC, cabo de madeira com 270mm, medindo 127x52x275mm. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 58,5000	13.338.681/0001-44	11/12/2023 10:00:07:273
R\$ 58,0000	28.988.412/0001-09	11/12/2023 10:00:07:273
R\$ 58,0000	40.783.060/0001-42	11/12/2023 10:00:07:273
R\$ 57,9900	40.783.060/0001-42	11/12/2023 10:12:52:403
R\$ 52,0000	28.988.412/0001-09	11/12/2023 10:15:27:597
R\$ 51,0000	40.783.060/0001-42	11/12/2023 10:15:39:803
R\$ 48,0000	28.988.412/0001-09	11/12/2023 10:18:34:120
R\$ 47,9900	40.783.060/0001-42	11/12/2023 10:18:43:687

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	14/12/2023 10:43:01	Aceite individual da proposta. Fornecedor: J FERNANDES NETO LTDA, CNPJ/CPF: 40.783.060/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 47,9900.
Habilitação de fornecedor	14/12/2023 10:53:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: J FERNANDES NETO LTDA - CNPJ/CPF: 40.783.060/0001-42

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

**Item: 10 - Grupo 1 - Pá**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
28.988.412/0001-09	REMO DOS REIS SOARES COMERCIAL & DISTRIBUICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E ELETRI <b>Marca:</b> TRAMONTINA <b>Fabricante:</b> TRAMONTINA <b>Modelo / Versão:</b> pá <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pá quadrada metálica com cabo de madeira, em aço carbônico, 162 cm altura e largura de 242 cm, com cabo de madeira de no mínimo 120 cm, <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	40	R\$ 40,0000	R\$ 1.600,0000	06/12/2023 11:41:31
40.783.060/0001-42	J FERNANDES NETO LTDA <b>Marca:</b> tramontina <b>Fabricante:</b> tramontina <b>Modelo / Versão:</b> pá <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pá quadrada metálica com cabo de madeira, em aço carbônico, 162 cm altura e largura de 242 cm, com cabo de madeira de no mínimo 120 cm. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	40	R\$ 40,0000	R\$ 1.600,0000	08/12/2023 07:13:46
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA <b>Marca:</b> COLLINS <b>Fabricante:</b> COLLINS <b>Modelo / Versão:</b> COLLINS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pá quadrada metálica com cabo de madeira, em aço carbônico, 162 cm altura e largura de 242 cm, com cabo de madeira de no mínimo 120 cm, <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	40	R\$ 40,1000	R\$ 1.604,0000	08/12/2023 17:09:59

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 40,1000	13.338.681/0001-44	11/12/2023 10:00:07:273
R\$ 40,0000	28.988.412/0001-09	11/12/2023 10:00:07:273
R\$ 40,0000	40.783.060/0001-42	11/12/2023 10:00:07:273
R\$ 39,9900	40.783.060/0001-42	11/12/2023 10:12:58:390
R\$ 38,0000	28.988.412/0001-09	11/12/2023 10:15:39:023
R\$ 37,0000	40.783.060/0001-42	11/12/2023 10:15:43:060
R\$ 35,0000	28.988.412/0001-09	11/12/2023 10:18:40:413
R\$ 34,9900	40.783.060/0001-42	11/12/2023 10:18:50:580

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	14/12/2023 10:43:01	Aceite individual da proposta. Fornecedor: J FERNANDES NETO LTDA, CNPJ/CPF: 40.783.060/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 34,9900.
Habilitação de fornecedor	14/12/2023 10:53:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: J FERNANDES NETO LTDA - CNPJ/CPF: 40.783.060/0001-42

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

**Item: 11 - Grupo 1 - Pneu carrinho mão**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
40.783.060/0001-42	J FERNANDES NETO LTDA <b>Marca:</b> tramontina <b>Fabricante:</b> tramontina <b>Modelo / Versão:</b> pneu carrinho <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pneu para carro de mão: modelo saci p/ carrinho de mão, corpo de arame, feito em borracha de qualidade, largura/diâmetro do aro do pneu: 3,25 x 8" quantidade de lonas do pneu: 2 lonas capacidade máxima do pneu 100 kg, pressão máxima p/o pneu: 25 ibf/ pol², TAM. Da câmara de ar indicada: 3,25" x 8, largura 40 cm, altura 20 cm, peso 200g. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 43,0000	R\$ 860,0000	08/12/2023 07:13:46
28.988.412/0001-09	REMO DOS REIS SOARES COMERCIAL & DISTRIBUICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E ELETRI <b>Marca:</b> VONDER <b>Fabricante:</b> VONDER <b>Modelo / Versão:</b> VONDER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pneu para carro de mão: modelo saci p/ carrinho de mão, corpo de arame, feito em borracha de qualidade, largura/diâmetro do aro do pneu: 3,25x8" quantidade de lonas do pneu; 2 lonas capacidade máxima do pneu 100kg, pressão máxima p/ o pneu: 25ibf/pol², TAM. Da câmara de ar indicada: 3,25"x8, largura 40cm, altura 20cm, peso200g. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 43,6000	R\$ 872,0000	06/12/2023 11:41:31
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA <b>Marca:</b> WORKER <b>Fabricante:</b> WORKER <b>Modelo / Versão:</b> WORKER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pneu para carro de mão: modelo saci p/ carrinho de mão, corpo de arame, feito em borracha de qualidade, largura/diâmetro do aro do pneu: 3,25x8" quantidade de lonas do pneu; 2 lonas capacidade máxima do pneu 100kg, pressão máxima p/ o pneu: 25ibf/pol², TAM. Da câmara de ar indicada: 3,25x8, largura 40cm, altura 20cm, peso200g. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 43,6800	R\$ 873,6000	08/12/2023 17:09:59

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 43,6800	13.338.681/0001-44	11/12/2023 10:00:07:273
R\$ 43,6000	28.988.412/0001-09	11/12/2023 10:00:07:273
R\$ 43,0000	40.783.060/0001-42	11/12/2023 10:00:07:273

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	14/12/2023 10:43:01	Aceite individual da proposta. Fornecedor: J FERNANDES NETO LTDA, CNPJ/CPF: 40.783.060/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 43,0000.

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**

#### Item: 12 - Grupo 1 - Vassoura

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
28.988.412/0001-09	REMO DOS REIS SOARES COMERCIAL & DISTRIBUICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E ELETRI <b>Marca:</b> POTIGUAR <b>Fabricante:</b> POTIGUAR <b>Modelo / Versão:</b> POTIGUAR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Vassourão, modelo Gari, cerdas longas com cabo de madeira, base plástico, cerdas de nylon 40cm ou, altura de no mínimo 1,40mts <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 21,9000	R\$ 2.190,0000	06/12/2023 11:41:31
40.783.060/0001-42	J FERNANDES NETO LTDA <b>Marca:</b> Cristal <b>Fabricante:</b> Cristal <b>Modelo / Versão:</b> Vassoura <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Vassourão, modelo gari, cerdas longas com cabo de madeira base plástico, cerdas de nylon 40 cm ou altura de no mínimo 1,40 mts <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 22,0000	R\$ 2.200,0000	08/12/2023 07:13:46
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA <b>Marca:</b> kala <b>Fabricante:</b> kala <b>Modelo / Versão:</b> kala <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Vassourão, modelo Gari, cerdas longas com cabo de madeira, base plástico, cerdas de nylon 40cm ou, altura de no mínimo 1,40mts. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 22,0000	R\$ 2.200,0000	08/12/2023 17:09:59

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 22,0000	40.783.060/0001-42	11/12/2023 10:00:07:273
R\$ 22,0000	13.338.681/0001-44	11/12/2023 10:00:07:273
R\$ 21,9000	28.988.412/0001-09	11/12/2023 10:00:07:273
R\$ 21,8900	40.783.060/0001-42	11/12/2023 10:13:06:780

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	14/12/2023 10:43:01	Aceite individual da proposta. Fornecedor: J FERNANDES NETO LTDA, CNPJ/CPF: 40.783.060/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 21,8900.
Habilitação de fornecedor	14/12/2023 10:53:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: J FERNANDES NETO LTDA - CNPJ/CPF: 40.783.060/0001-42

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**

#### Item: 13 - Grupo 1 - Fio

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
28.988.412/0001-09	REMO DOS REIS SOARES COMERCIAL & DISTRIBUICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E ELETRI <b>Marca:</b> EKILON GRASS <b>Fabricante:</b> EKILON GRASS <b>Modelo / Versão:</b> EKILON GRASS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fio de nylon para roçadeira, 2,7 mm de diâmetro quadrado 2kg com bobina 245 metros <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	8.000	R\$ 0,8000	R\$ 6.400,0000	06/12/2023 11:41:31
40.783.060/0001-42	J FERNANDES NETO LTDA <b>Marca:</b> Grilon <b>Fabricante:</b> Grilon <b>Modelo / Versão:</b> Fio <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fio de nylon para roçadeira, 2,7 mm de diâmetro quadrado 2KG com bobina 245 metros. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	8.000	R\$ 0,8000	R\$ 6.400,0000	08/12/2023 07:13:46
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA <b>Marca:</b> KALA <b>Fabricante:</b> KALA <b>Modelo / Versão:</b> KALA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fio de nylon para roçadeira, 2,7 mm de diâmetro quadrado 2kg com bobina 245 metros <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	8.000	R\$ 0,8200	R\$ 6.560,0000	08/12/2023 17:09:59

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 0,8200	13.338.681/0001-44	11/12/2023 10:00:07:273
R\$ 0,8000	28.988.412/0001-09	11/12/2023 10:00:07:273
R\$ 0,8000	40.783.060/0001-42	11/12/2023 10:00:07:273
R\$ 0,7900	40.783.060/0001-42	11/12/2023 10:13:11:353

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	14/12/2023 10:43:01	Aceite individual da proposta. Fornecedor: J FERNANDES NETO LTDA, CNPJ/CPF: 40.783.060/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 0,7900.
Habilitação de fornecedor	14/12/2023 10:53:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: J FERNANDES NETO LTDA - CNPJ/CPF: 40.783.060/0001-42

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**

#### Item: 14 - Grupo 1 - Saco Plástico Lixo

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
28.988.412/0001-09	REMO DOS REIS SOARES COMERCIAL & DISTRIBUICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E ELETRI <b>Marca:</b> IMPLA RN <b>Fabricante:</b> IMPLA RN <b>Modelo / Versão:</b> IMPLA RN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Saco de lixo, reforçado, com capacidade para 100 litros, cor preto, dimensões 73cm x 83cm, (pacote com 100 unidades) <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	1.000	R\$ 24,90000	R\$ 24.900,0000	06/12/2023 11:41:31
40.783.060/0001-42	J FERNANDES NETO LTDA <b>Marca:</b> Tá Limpo <b>Fabricante:</b> Tá Limpo <b>Modelo / Versão:</b> Saco <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Saco de lixo, reforçado, com capacidade para 100 litros, cor preto, dimensões 73 cm x 83 cm (pct com 100 unidades) <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	1.000	R\$ 24,90000	R\$ 24.900,0000	08/12/2023 07:13:46
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA <b>Marca:</b> embalac <b>Fabricante:</b> embalac <b>Modelo / Versão:</b> embalac <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Saco de lixo, reforçado, com capacidade para 100 litros, cor preto, dimensões 73cm x 83cm, (pacote com 100 unidades) <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	1.000	R\$ 24,95000	R\$ 24.950,0000	08/12/2023 17:09:59

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 24,95000	13.338.681/0001-44	11/12/2023 10:00:07:273
R\$ 24,90000	28.988.412/0001-09	11/12/2023 10:00:07:273
R\$ 24,90000	40.783.060/0001-42	11/12/2023 10:00:07:273
R\$ 24,89000	40.783.060/0001-42	11/12/2023 10:13:21:470

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	14/12/2023 10:43:01	Aceite individual da proposta. Fornecedor: J FERNANDES NETO LTDA, CNPJ/CPF: 40.783.060/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 24,89000.
Habilitação de fornecedor	14/12/2023 10:53:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: J FERNANDES NETO LTDA - CNPJ/CPF: 40.783.060/0001-42

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**

#### Item: 15 - Grupo 1 - Balde

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
28.988.412/0001-09	REMO DOS REIS SOARES COMERCIAL & DISTRIBUICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E ELETRI <b>Marca:</b> BALDE GRAS <b>Fabricante:</b> BALDE GRAS <b>Modelo / Versão:</b> BALDE GRAS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Balde plástico reforçado, redondo, com capacidade para 12,5litros, com alça de ferro, indicado para construção civis, na cor preta, dimensões 291(H)x281(D)mm, peso 440g. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 25,80000	R\$ 2.580,0000	06/12/2023 11:41:31
40.783.060/0001-42	J FERNANDES NETO LTDA <b>Marca:</b> Igual <b>Fabricante:</b> Igual <b>Modelo / Versão:</b> Balde <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Balde plástico reforçado, redondo, com capacidade para 12,5 litros, com alça de ferro, indicado para construção civis, na cor preta, dimensões 291 (H) x 281 (D) mm peso 440g. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 25,90000	R\$ 2.590,0000	08/12/2023 07:13:46
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA <b>Marca:</b> PARABONI <b>Fabricante:</b> PARABONI <b>Modelo / Versão:</b> PARABONI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Balde plástico reforçado, redondo, com capacidade para 12,5litros, com alça de ferro, indicado para construção civis, na cor preta, dimensões 291(H)x281(D)mm, peso 440g. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 25,98000	R\$ 2.598,0000	08/12/2023 17:09:59

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 25,98000	13.338.681/0001-44	11/12/2023 10:00:07:273
R\$ 25,90000	40.783.060/0001-42	11/12/2023 10:00:07:273
R\$ 25,80000	28.988.412/0001-09	11/12/2023 10:00:07:273
R\$ 25,79000	40.783.060/0001-42	11/12/2023 10:13:31:933
R\$ 24,00000	28.988.412/0001-09	11/12/2023 10:16:27:933
R\$ 23,00000	40.783.060/0001-42	11/12/2023 10:16:35:510

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	14/12/2023 10:43:01	Aceite individual da proposta. Fornecedor: J FERNANDES NETO LTDA, CNPJ/CPF: 40.783.060/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 23,00000.
Habilitação de fornecedor	14/12/2023 10:53:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: J FERNANDES NETO LTDA - CNPJ/CPF: 40.783.060/0001-42

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**

#### Item: 16 - Grupo 1 - Vassoura

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	-------------------	-------------------	------------	-------------	--------------	--------------------

28.988.412/0001-09	REMO DOS REIS SOARES COMERCIAL & DISTRIBUICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E ELETRI	Sim	Sim	40	R\$ 8,8000	R\$ 352,0000	06/12/2023 11:41:31
	<b>Marca:</b> POTIGUAR <b>Fabricante:</b> POTIGUAR <b>Modelo / Versão:</b> POTIGUAR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Vassoura de piaçava nº 12, com cabo de madeira fixado de 119cm, cepa com 12cm de comprimento, 3cm de largura, 5cm altura <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
40.783.060/0001-42	J FERNANDES NETO LTDA	Sim	Sim	40	R\$ 8,9000	R\$ 356,0000	08/12/2023 07:13:46
	<b>Marca:</b> Cristal <b>Fabricante:</b> Cristal <b>Modelo / Versão:</b> Vassoura <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Vassoura de piaçava nº 12, com cabo de madeira fixado de 119 cm, cepa com 12 cm de comprimento, 3 cm de largura, 5cm altura. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	Sim	Sim	40	R\$ 8,9000	R\$ 356,0000	08/12/2023 17:09:59
	<b>Marca:</b> cv dist. <b>Fabricante:</b> cv dist. <b>Modelo / Versão:</b> cv dist. <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Vassoura de piaçava nº 12, com cabo de madeira fixado de 119cm, cepa com 12cm de comprimento, 3cm de largura, 5cm altura. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 8,9000	40.783.060/0001-42	11/12/2023 10:00:07:273
R\$ 8,9000	13.338.681/0001-44	11/12/2023 10:00:07:273
R\$ 8,8000	28.988.412/0001-09	11/12/2023 10:00:07:273
R\$ 8,7900	40.783.060/0001-42	11/12/2023 10:13:41:037

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	14/12/2023 10:43:01	Aceite individual da proposta. Fornecedor: J FERNANDES NETO LTDA, CNPJ/CPF: 40.783.060/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 8,7900.
Habilitação de fornecedor	14/12/2023 10:53:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: J FERNANDES NETO LTDA - CNPJ/CPF: 40.783.060/0001-42

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**

#### Item: 17 - Grupo 1 - Broxa pintura

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
28.988.412/0001-09	REMO DOS REIS SOARES COMERCIAL & DISTRIBUICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E ELETRI	Sim	Sim	200	R\$ 8,6000	R\$ 1.720,0000	06/12/2023 11:41:31
	<b>Marca:</b> ROMA <b>Fabricante:</b> ROMA <b>Modelo / Versão:</b> ROMA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Pincel de brocha para pintura, Brocha retangular, com cepas e cabos em polipropileno, com monofilamento bicolor, dimensões altura 5,6cm, comprimento 19,5cm, largura 15cm, peso 157g " <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
40.783.060/0001-42	J FERNANDES NETO LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 8,6000	R\$ 1.720,0000	08/12/2023 07:13:46
	<b>Marca:</b> Tigre <b>Fabricante:</b> Tigre <b>Modelo / Versão:</b> Pincel de Brocha <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pincel de brocha para pintura, brocha retangular, com cepas e cabos em polipropileno, com monofilamento bicolor, dimensões altura 5,6 cm, comprimento 19,5 cm largura 15 cm, peso 157g. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 8,6800	R\$ 1.736,0000	08/12/2023 17:09:59
	<b>Marca:</b> ROMA <b>Fabricante:</b> ROMA <b>Modelo / Versão:</b> ROMA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pincel de brocha para pintura, Brocha retangular, com cepas e cabos em polipropileno, com monofilamento bicolor, dimensões altura 5,6cm, comprimento 19,5cm, largura 15cm, peso 157g. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 8,6800	13.338.681/0001-44	11/12/2023 10:00:07:273
R\$ 8,6000	28.988.412/0001-09	11/12/2023 10:00:07:273
R\$ 8,6000	40.783.060/0001-42	11/12/2023 10:00:07:273
R\$ 8,5900	40.783.060/0001-42	11/12/2023 10:13:46:233
R\$ 5,9000	28.988.412/0001-09	11/12/2023 10:16:50:510
R\$ 5,8000	40.783.060/0001-42	11/12/2023 10:16:59:900
R\$ 5,5000	28.988.412/0001-09	11/12/2023 10:19:53:760
R\$ 5,4900	40.783.060/0001-42	11/12/2023 10:19:59:650

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	14/12/2023 10:43:01	Aceite individual da proposta. Fornecedor: J FERNANDES NETO LTDA, CNPJ/CPF: 40.783.060/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 5,4900.
Habilitação de fornecedor	14/12/2023 10:53:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: J FERNANDES NETO LTDA - CNPJ/CPF: 40.783.060/0001-42

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**

#### HISTÓRICO DO Grupo 1

**Propostas** Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	-------------------	-------------------	------------	--------------	--------------------

40.783.060/0001-42 J FERNANDES NETO LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 72.697,0000	08/12/2023 07:13:46
28.988.412/0001-09 REMO DOS REIS SOARES COMERCIAL & DISTRIBUICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E ELETRI	Sim	Sim	-	R\$ 72.919,0000	06/12/2023 11:41:31
13.338.681/0001-44 COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 73.093,2800	08/12/2023 17:09:59

#### Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Abertura	11/12/2023 10:11:09	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	11/12/2023 10:22:00	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	11/12/2023 10:22:00	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	11/12/2023 10:29:44	Convocado para envio de anexo o fornecedor J FERNANDES NETO LTDA, CNPJ/CPF: 40.783.060/0001-42.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	11/12/2023 11:06:51	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor J FERNANDES NETO LTDA, CNPJ/CPF: 40.783.060/0001-42.
Habilitação de fornecedor	14/12/2023 10:53:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: J FERNANDES NETO LTDA - CNPJ/CPF: 40.783.060/0001-42

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Sistema	11/12/2023 10:00:07	A sessão pública está aberta. Nesta compra haverá um período para a realização da análise de propostas e após este período os itens serão disponibilizados para o início dos lances. Até 10 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 1 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	11/12/2023 10:10:07	Etapa de análise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa será iniciada. Mantenham-se conectados.
Sistema	11/12/2023 10:10:10	A abertura do item G1 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	11/12/2023 10:11:09	O item G1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	11/12/2023 10:22:00	O item G1 está encerrado.
Sistema	11/12/2023 10:22:03	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitação / Admissibilidade".
Pregoeiro	11/12/2023 10:23:35	Para J FERNANDES NETO LTDA - Sr. Licitante, é possível ainda alguma redução nos valores ofertados?
40.783.060/0001-42	11/12/2023 10:24:42	Bom dia Senhor pregoeiro (a), já estamos com nosso valor final.
Pregoeiro	11/12/2023 10:26:20	Para J FERNANDES NETO LTDA - Sr. Licitante, grato pelo retorno
Pregoeiro	11/12/2023 10:29:29	Para J FERNANDES NETO LTDA - Convocarei o anexo para envio da proposta final ajustada, no prazo de 02 (duas) horas, conforme subitem 12.1 do Edital.
Sistema	11/12/2023 10:29:44	Senhor fornecedor J FERNANDES NETO LTDA, CNPJ/CPF: 40.783.060/0001-42, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
40.783.060/0001-42	11/12/2023 10:31:28	Estamos preparando a proposta e enviaremos em um instante.
Sistema	11/12/2023 11:06:51	Senhor Pregoeiro, o fornecedor J FERNANDES NETO LTDA, CNPJ/CPF: 40.783.060/0001-42, enviou o anexo para o grupo G1.
Pregoeiro	11/12/2023 12:26:26	Srs. Licitantes, suspenderemos a sessão para análise da proposta enviada e horário de almoço, retornaremos hoje (11/12/2023) às 14h00.
Pregoeiro	11/12/2023 14:03:49	Srs. Licitantes, boa tarde!
Pregoeiro	11/12/2023 14:05:13	A análise da proposta de preços ainda não foi concluída, deste modo, suspenderemos a sessão para conclusão da referida análise, e retornaremos amanhã (12/12/2023) às 10h00.
Pregoeiro	12/12/2023 10:01:57	Srs. Licitantes, bom dia!
Pregoeiro	12/12/2023 10:04:30	A proposta final ajustada ainda encontra-se em análise junto ao setor demandante, deste modo, suspenderemos a presente sessão e retornaremos amanhã (13/12/2023) às 10h00.
Pregoeiro	13/12/2023 10:21:42	Srs. Licitantes, bom dia!
Pregoeiro	13/12/2023 10:26:40	Informamos que o processo com a análise da proposta final ajustada ainda não retornou, deste modo, suspenderemos a presente sessão e retornaremos amanhã (14/12/2023) às 10h00.
Pregoeiro	14/12/2023 10:00:04	Srs. Licitantes, bom dia!
Pregoeiro	14/12/2023 10:28:40	O processo retornou do setor técnico, nos seguintes termos: "Considerando a proposta e descrição dos itens apresentados (despacho 38), informamos atender as necessidades desta Secretaria."
Pregoeiro	14/12/2023 10:39:07	o parecer técnico pode ser acessado através do link: <a href="https://www.parnamirim.rn.gov.br/pdf/pregao_licitacao/anexo_licitacao_14_12_2023_10_37_58_1881.pdf">https://www.parnamirim.rn.gov.br/pdf/pregao_licitacao/anexo_licitacao_14_12_2023_10_37_58_1881.pdf</a>
Pregoeiro	14/12/2023 10:40:16	Deste modo, faremos a aceitação da proposta.
Pregoeiro	14/12/2023 10:53:32	Srs. Licitantes, verificado os documentos de habilitação, considerando a data da realização do certame e o porte econômico da empresa, estando em acordo com o exigido no Edital, a licitante melhor classificada será declarada habilitada.
Sistema	14/12/2023 10:53:43	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	14/12/2023 10:55:30	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 14/12/2023 às 11:24:00.

#### Eventos da Licitação

Evento	Data/Hora	Observações
Alteração equipe	30/11/2023 13:33:34	
Abertura da sessão pública	11/12/2023 10:00:07	Abertura da sessão pública
Encerramento da análise de propostas	11/12/2023 10:10:07	Etapa de análise de propostas encerrada.
Julgamento de propostas	11/12/2023 10:22:03	Início da etapa de julgamento de propostas
Abertura do prazo	14/12/2023 10:53:43	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	14/12/2023 10:55:30	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 14/12/2023 às 11:24:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 11:24 horas do dia 14 de dezembro de 2023, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

EINSTEIN ALBERTO PEDROSA MANICOBA  
**Equipe de Apoio**

ARTUR AURELIO FIGUEREDO DA SILVA  
**Equipe de Apoio**

RENATA KENNY DE SOUZA RODRIGUES  
**Equipe de Apoio**



[Voltar](#)

